SCRIPTA

Numéro Scripta : 1629

Autre(s) référence(s) : Fauroux 186

Auteur(s) : Roger, fils de l'évêque de Coutances Hugues [autre]

Bénéficiaire(s) : Rouen, Saint-Amand (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1042-1066]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume le Bâtard souscrit l'acte par lequel Roger, fils d'Hugues évêque de Coutances, concède à Saint-Amand de Rouen dans le comté de Talou : le manse de « Herboumesnil » ; la terre de la Mare que tient Vauquelin ; la tenure du prêtre Tuoldus et de son frère Turchitillus ; dans ce don figure une pêcherie chargée d'un cens de quinze sous par an au profit des moines de Saint-Denis.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n°186, p. 368-369.

Dissertation critique

1042 env. (la fondation de l'abbaye Saint-Amand)- 1066 (la conquête de l'Angleterre) (FAUROUX, p. 368).

Texte établi d'après a

Cum prescriptis beneficiis illud etiam in hoc privilegio annotatur donum quod Rogerius filius Hugonis, episcopi Constantiæ urbis, æcclesiæ gloriosæ Virginis Mariæ et beati Amandi Christi antistitis quæ est infra muros urbis Rotomagi concessit, quando filiam suam videlicet Emmam Christi obsequio mancipavit : in comitatu Talooi hoc mansum quod vulgo vocatur Herburmaisnil, predictus Rogerius dedit cum uno molendino ; in eodem comitatu terram quæ dicitur de La Mara prefatæ æcclesiæ tribuit quam nunc tenet Walchelinus, preter hæc terram quam nunc Tuoldus presbiter et frater ejus Turchitillus tenent, cum his quæ pertinere videntur ad illam donat Rogerius ; in hoc dono habetur una piscatoria quæ de censu .XV. solvit solidos monachis Sancti Dionisi unoquoque anno ; in hoc etiam privilegio annotantur tres acræ terræ quas Osbernus Gauai sanctæ Mariæ et beato attribuit Amando, quando filiam suam monialem consecravit Domino. Hoc autem Stigandus dapifer, dominus Osberni, concessit ut et ipse beneficiorum loci particeps efficeretur. Hujus rei sunt testes Robertus filius Hungeri et Rannulfus monetarius et Osbernus filius ejus. + Willelmi Normannorum comitis. + Rogerii puellæ patris. + Roberti scriptoris. Signum Ansfridi.